



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	74.599.836,32	20.234.037,84	39.506.107,99	26.753.293,21	49.733.224,21	37.637.508,24
RECEITAS DE CAPITAL	6.849.298,85	1.255.791,40	2.511.582,80	3.288.323,77	4.566.199,23	2.769.223,03
SUBTOTAL	81.449.135,16	21.489.829,24	42.017.690,79	30.041.616,98	54.299.423,44	40.406.731,27
(-) DEDUÇÕES	10.754.130,59	2.286.187,64	4.610.841,20	3.739.826,01	7.169.420,39	4.532.470,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	103.500,00	207.000,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.981.741,03	100.000,00	200.000,00	1.209.356,29	1.987.827,35	221.179,56
Alienação de Bens	0,00	6.900,00	13.800,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,22
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.772.389,56	2.075.787,64	4.190.041,20	2.530.469,72	5.181.593,04	4.311.291,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	70.695.004,58	19.203.641,60	37.406.849,59	26.301.790,97	47.130.003,05	35.874.260,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	63.621.368,73	21.207.122,91	42.414.245,82	11.125.533,01	54.125.377,47	20.713.464,02	36.506.482,95	25.412.105,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	53.965,00	17.988,33	35.976,67	0,00	50.000,00	15.537,54	30.959,26	30.937,75
SUBTOTAL	63.567.403,73	21.189.134,58	42.378.269,15	11.125.533,01	54.075.377,47	20.697.926,48	36.475.523,69	25.381.168,24
DESPESAS DE CAPITAL	12.810.291,95	4.270.097,32	8.540.194,63	3.611.603,50	5.385.819,48	1.549.933,44	1.661.978,71	952.827,14
(-) Deduções	103.968,28	34.656,09	69.312,19	0,00	103.968,28	34.655,28	69.310,56	69.234,86
Amortização de Dívida	103.968,28	34.656,09	69.312,19	0,00	103.968,28	34.655,28	69.310,56	69.234,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	76.273.727,40	25.424.575,80	50.849.151,60	14.737.136,51	59.357.228,67	22.213.204,64	38.068.191,84	26.264.760,52
RESULTADO	-76.273.727,40	-25.424.575,80	-50.849.151,60	-14.737.136,51	-59.357.228,67	-22.213.204,64	-38.068.191,84	-26.264.760,30
RESULTADO	-68.501.337,84	-23.348.788,16	-46.659.110,40	-12.206.666,79	-54.175.635,63	-19.682.734,92	-32.886.598,80	-21.953.469,52
RESULTADO	-5.578.722,83	-6.220.934,20	-13.442.302,01	11.564.654,46	-12.227.225,62	4.088.586,33	9.061.811,21	9.609.500,19

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-491.781,60	-457.406,92	-423.032,24	34.374,68	68.749,36
(-) Disponibilidade de Caixa	479.758,51	760.768,82	818.041,97	57.273,15	338.283,46
(-) Aplicações Financeiras	23.943.743,55	28.856.410,91	34.724.856,10	5.868.445,19	10.781.112,55
(-) Ativo Realizável	47.005,92	47.290,96	79.029,87	31.738,91	32.023,95
(+) Restos a Pagar Processados	-1.070.916,00	-251.408,79	-247.848,79	3.560,00	823.067,21
(II) Dívida Consolidada Líquida	22.907.810,38	28.955.654,98	34.951.046,91	5.995.391,93	12.043.236,53
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	22.907.810,38	28.955.654,98	34.951.046,91	5.995.391,93	12.043.236,53